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Medborgarförslag om gatubelysning och 
vinterunderhåll i trappan som leder från 
Valhallavägen upp till Körsbärsvägen 
 

Svar på medborgarförslag 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag gällande en trappa i Roslagsparken inkom till 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd i december 2025. Vid sitt 
sammanträde den 22 januari 2026 beslutade nämnden att överlämna 
förslaget till förvaltningen för beredning. 
 
Förslagsställaren önskar att trappan som via den lilla bollplanen 
löper mellan Valhallavägen och Körsbärsvägen får belysning och 
sandas vintertid. 
 
I verksamhetsplan för 2026 har stadsdelsnämnden avsatt 
investeringsmedel för upprustningsåtgärder i Roslagsparken. 
Förvaltningen avser därför att tillsammans med trafikkontoret 
utreda möjligheten att belysa trappan under året. 
 
Trappan och gångvägen tillhör de som förvaltningen snöröjer och 
sandar. Brister i underhållet tar förvaltningen upp för åtgärd med 
den avtalade driftentreprenören.  
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Flygbild med den avsedda trappan och gångvägen markerade med prickar. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag som berör en trappa mellan Valhallavägen 
och Körsbärsvägen inkom i december 2025 till Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd. Vid sitt sammanträde den 22 januari 2026 
beslutade nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren önskar att trappan som via den lilla bollplanen 
löper mellan Valhallavägen och Körsbärsvägen får belysning och 
att den sandas vintertid. Förslagsställaren framhåller att det är 
många som dagligen skulle vilja använda den för att ta sig till 
närmaste matbutik som ligger i slutet av Birger Jarlsgatan. När det 
börjar skymma blir dock trappan mörk och otrygg. Förslagsställaren 
lyfter också att den behöver sandas för att kunna användas vintertid.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Trappan och gångvägen som medborgarförslaget avser ligger i 
huvudsak på parkmark i Roslagsparken. En mindre del av den är på 
fastighetsmark. Hela sträckan ingår emellertid bland de gångvägar 
och trappor som förvaltningen underhåller vintertid vilket innebär 
att den snöröjs och sandas. Förslagsställarens synpunkt om 
bristande sandning kommer förvaltningen därför omgående att ta 
upp med sin avtalade driftentreprenör. 
 
Ansvaret för stadens offentliga belysning tillhör trafikkontoret. Det 
gäller även på parkmark som i detta fall. Trafikkontorets 
belysningsansvarige har meddelat att trappan är brant och att 
platsens förutsättningar innebär att det komplicerat att anlägga 
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belysning där. För att i nuläget kunna röra sig i ett belyst stråk till 
Valhallavägen hänvisar trafikkontoret därför till att gå utmed 
Körsbärsvägen. 
 
I sin verksamhetsplan för 2026 har Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd emellertid avsatt investeringsmedel för att utföra 
upprustningsåtgärder inom Roslagsparken, med åtgärder som 
beräknas pågå under hösten 2026.  
 
Syftet är bland annat att förstärka tillgänglighet och trygghet utmed 
parkens gångstråk för att göra dem mer attraktiva och välanvända. 
Förvaltningens ambition är att skapa ett grönt, tryggt och trevligt 
alternativ till att gå utmed Valhallavägen. Förvaltningen har därför 
inlett en dialog med trafikkontoret om möjlig förstärkning av den 
befintliga belysningen. Inom planeringen av projektet kommer 
därför möjligheten att förse trappan med belysning att utredas. 
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  
 
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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